
Tak pozor. Fiala tuší problémy. Ruska se
zbavíme, ale…
- CZ24 News | 24. dubna 2022

ČESKO: Předseda ODS a premiér Petr Fiala od 24. února 2022, od zahájení ruského vpádu
na Ukrajinu, hlasitě zdůrazňuje, že se Česko musí zbavit energetické závislosti na válečném
agresorovi. Teď však varoval, že to vůbec nebude jednoduché.

Německo, ale také Česko a další evropské země jsou do značné míry závislé na dovozu ropy a
především plynu z Ruské federace. Podle premiéra Petra Fialy je třeba závislost Česka na válečném
agresorovi definitivně ukončit.

„Závislost na ruských fosilních surovinách je potřeba ukončit. To je směr, kterým chce jít česká
vláda. Proto jsem nedávno řekl, že do několika týdnů připravíme strategii, jak se závislosti do pěti let
zbavit. Zároveň jde o záměr, na němž jsme se domluvili v rámci Evropské unie,“ napsal Fiala na
sociální síti Facebook.

 

 

Premiér zdůraznil, že pro Česko je prakticky nemožné ukončit svou energetickou závislost na Rusku
ze dne na den. A postupně to zkrátka a dobře udělat musí.

„Pro Českou republiku by to momentálně bylo nemožné nebo nesmírně obtížné. Naše závislost na
ruském plynu je více než devadesátiprocentní, ale uděláme vše, abychom se jí co nejrychleji zbavili,“
zdůraznil Fiala.

https://cz24.news/tak-pozor-fiala-tusi-problemy-ruska-se-zbavime-ale/
https://cz24.news/tak-pozor-fiala-tusi-problemy-ruska-se-zbavime-ale/
https://cz24.news/donate/


 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

https://t.me/cz24news


ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Tak-pozor-Fiala-tusi-problemy-Ruska-se-zbavime-ale-699993

